
UCHWAŁA NR IX/60/2015
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 21 października 2015 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania  zbiorników  bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na terenie Gminy 

Świątki

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 z późniejszymi zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz. 1515) oraz Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  ciekłych 
na terenie Gminy Świątki:

1. W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym:

1) spełniającym wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w rozporządzeniu  Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 193, poz.1671),

2) oznakowanym w sposób czytelny i widoczny (nazwa, adres, numer telefonu), umożliwiający identyfikację 
podmiotu gospodarczego świadczącego usługi.

2. W zakresie dysponowania bazą transportową przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową w postaci 
terenu utwardzonego, zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych oraz zaplecze socjalno-techniczne.

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych  przedsiębiorca powinien  dysponować miejscem do 
mycia i dezynfekcji pojazdów wykorzystywanych do transportu nieczystości ciekłych w eksploatowanej przez 
siebie bazie, spełniającym warunki ochrony środowiska, a w przypadku braku własnego miejsca do mycia 
pojazdów przedsiębiorca powinien mieć możliwość korzystania z myjni przystosowanej do mycia pojazdów 
przeznaczonych do transportu nieczystości ciekłych.

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną 
gotowość  odbioru nieczystości ciekłych  przez uprawnioną stację zlewną.

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku  spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XIII/101/2012 Rady Gminy Świątki z dnia 28 marca 2012 roku w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Świątki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

Id: 88D3C9D0-5923-4A9E-A8D2-750D0442B30E. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świątki

Joanna Zamożniewicz-
Bałdyga

Id: 88D3C9D0-5923-4A9E-A8D2-750D0442B30E. Uchwalony Strona 2




